Tirané, mé 25.11.2020

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“VAI ” SHPK

Sot né daté 25.11.2020 (dy mijé e njézeté), duke u bazuar né Kushtetutén R.SH dhe Kodin Civil
né fugi t&€ Republikés s&¢ Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, t€ ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare té

Biznesit”, me vullnetin e tij té liré ortaku i vetém:

» Znj. VARVARA FILI, ¢ bija e Niko Fili dhe Marjeta Fili, lindur mé 19.07.1996 , né
Kucové, Shqipéri, dhe banpese né Rruga Njazi Demi Tirané, madhore dhe me zotési té ploté
juridike pér t&€ vepruar, mbgjtése e letérnjoftimit elektronik me Nr.Personal J65719100J, do t&
ofrojé njé kontribut né parg t& barabarté me 2.500.000 (dy milion e peséqind mijé) leké, ka
vendosur t€ nénshkruajé Aktin e Themelimit t& méposhtém t& njé shoqérie me pérgjegjési té
kufizuar, aktiviteti i s€ cjlés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi, nga ky Akt
Themelimi dhe Statuti.

Neni 1
Emértimi

Emértimi i shogéris€ &éshté “VIAI” Sh.P.K

Neni 2
Selia

Selia e shoqérisé €shté né adresén: Tirané, Njésia Bashkiake Nr.5, Bulevardi Bajram Curri,
Godina 1 Maji, Hyrja 16, ap35

Neni 3
Kohézgjatja




Kohézgjatja e veprimtarisé s€ ghoqérisé do t& jeté e pakufizuar.

Neni 4
Objekti i shoqgérisé

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:.

- Zyré Kémbimi Valutofe (EXCHANGE).

- Agjent per sherbime pagesash dhe transferta parash brénda dhe jashté Shqipérisé.

- Tregétimi i t€ gjitha arfikujve, mallrave dhe lendéve té para t& t& gjitha llojeve dhe gé nuk
ndalohen nga legjislacioni shgiptar dhe ai ndérkombétar.

- Agjent i shoqéris€ EASY PAY Sh.P.K (institucion i parasé elektronike) pér kryerjen e
shérbimeve q¢ pérfshijhe pagesa faturash, shitje mallrash/sherbimesh t& partneréve te
EASY PAY, rimbush;j¢ eletronike etj dhe aktivitete t& tjera q& kané lidhje me objektin e
shogqérise.

Neni 5§
Kapitali themeltar

éshté térésisht i néns dhe i shlyer nga ortaku i vetém i shoqéris€ Znj. VARVARA
FILI. Shogéria mund t& shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri n€ limitin e pércaktuar me
ligj, me vendim t& ortakut t& vetém.

» Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté, me vleré 2.500.000 (dy milion e
pes€qind mij€) leké.

» Kapitali themeltar i shoqI’ is€ éshté 2.500.000 (dy milion e peséqind mij€) leké.Ky Kapital

Neni 6
Mgényrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé|shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe té drejtat q&€ rrjedhin prej
tyre mund t& fitohen apg kalohen népérmjet:
- Kontributit n€ kapitalin e shoqgérisg;
- Shitblerjes;
- Trashégimisg;
- Dhurimit
- Cdo ményré tjetér t&|parashikuar me ligj;

2. Kapitali themeltar &shtg lirisht i transferueshém tek personat e tret€é me miratimin e
Asamblesé s€ ortakut té [vetém.

3. Né rastin e kalimit t€ kuptave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim;

Neni 7
Administratori




Me kété Akt vetcaktohet Administrator i shogérisé personi si mé poshté:

Znj. VARVARA FILI, e bija e Niko Fili dhe Marjeta Fili, lindur mé 19.07.1996 , né
Kucové, Shqipéri, dhel banuese né Rruga Njazi Demi Tiran&, madhore dhe me zotési t&
plot€ juridike pér t&| vepruar, mbajtése e letérnjoftimit elektronik me Nr.Personal
J657191001, e cila do f€ qéndrojé né detyré pér njé afat 4-vjecar.

Neni 8
Legjislacioni

Pér sa nuk éshté shkrlar né két€ Akt-Themelimi dhe Statut, do t& béhet né referim me
dispozitat e legjislaciofin tregtar né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 9
Gjuha

Ky Akt Themelimi &shté i pérbéré né 4 (katér) kopje né gjuhén shgipe, qé kané vleré té
njé€jte ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“VAI” SHPK

VARVARA FILI

Vorora Fil




